
13(160) / 2014

EGZ. BEZPŁATNY
29 sierpnia 2014

ISSN 1897-9947

STRONA 2

Omegamed DEYNA Cup Junior
Starogard Gdański po raz drugi gościł młodych piłkarzy  
z Polski i zagranicy  biorących udział  
w Międzynarodowym Turnieju Piłkarskim  „Omegamed 
DEYNA Cup Junior”. 



STR. 2 | Nr 13(160)/2014 |STAROGARDZKI RATUSZ

Omegamed 
DEYNA Cup Junior
2014

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

WYDARZENIA | AKTUALNOŚCI ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Zanim rozpoczęły się zmagania na bo-
isku w Miejskiej Hali Sportowej im. An-
drzeja Grubby odbyła się uroczystość 
otwarcia turnieju, podczas której doko-
nano losowania grup. Emocji było spo-
ro. Duża w tym zasługa Rafała Petki  
i Damiana Małkowskiego, specjalistów 
w jeździe na monocyklach. Najwięcej 
działo się jednak  na stadionie Kazimie-
rza Deyny, gdzie przez trzy dni piłkarze 
rocznika 2004 i 2005 rywalizowali o jak 
najwyższe miejsca. Emocje były za-
równo na murawie, jak i na trybunach, 
gdzie swoich ulubieńców dopingowali 

Starogard Gdański po raz drugi 
gościł młodych piłkarzy z Polski 
i zagranicy  biorących udział 
w Międzynarodowym Turnieju 
Piłkarskim  „Omegamed DEYNA Cup 
Junior”. 

kibice poszczególnych drużyn, wśród 
których dominowali rodzice młodych 
piłkarzy. Wszyscy zawodnicy otrzyma-
li pamiątkowe medale, a każda drużyna 
puchar. 
W roczniku 2004 najlepsi okazali się 
młodzi piłkarze Arki Gdynia, którzy 
wyprzedzili kolejno Unię Dolice i Legię 
Warszawa. Pierwsza drużyna Benia-
minka Starogard Gdański zajęła wyso-
kie 6 miejsce., natomiast drugi zespół 
uplasował się na  14 pozycji. Królem 
strzelców został Wojciech Szafranek  
z Arki Gdynia, najlepszym bramkarzem 
Błażej Delewski z Beniaminka Staro-
gard, a najlepszym zawodnikiem tur-
nieju Oliwier  Sumieniewski z Unii Doli-
ce.  Nagrodę fair play zdobyła drużyna 
Jagielloni Białystok.
W roczniku 2005 zwyciężyli piłkarze 
LECHA POZNAŃ, drugie miejsce za-
jęła drużyna z Kaliningradu, a trzecie 
warszawska Legia. Na ósmej pozycji 
uplasowali się piłkarze Beniaminka 

Starogard. W tej kategorii zagrała też 
druga drużyna Beniaminka, która ma-
jąc w składzie młodszych zawodników 
zajęła 16 miejsce. Królem strzelców 
został Oliwer Sławiński z Gryfa Tczew, 
najlepszym bramkarzem Igor Narloch 

z Beniaminka, a najlepszym zawodni-
kiem turnieju Jan Niedzielski z Lecha 
Poznań. Nagrodę fair play zdobyła dru-
żyna poznańskiego Lecha.

Reprezentantki Trzech Koron przez 
całe spotkanie dominowały na bo-
isku. U rywalek widać było nie tyl-
ko lepsze wyszkolenie techniczne, 
ale także przygotowanie fizyczne.  
Pierwszy gol dla Szwedek padł już w 
8. minucie, kiedy to Annę Szymańską 
pokonała  Lotta Schelin. Po pierw-
szych 45 minutach biało-czerwone 

Cztery gole
dla Trzech Koron
Stadion Miejski im. Kazimierza Deyny 
po raz drugi gościł reprezentację 
Polski kobiet, która tym razem  
w meczu eliminacyjnym mistrzostw 
świata przegrała 0:4 ze Szwecją.

Polska – Szwecja 0:4 (0:1)
Bramki: Lotta Schelin 8, 71 Kosovare Asllani 
56, Linda Sembrant 89.
Sędziowała Stéphanie Frappart (Francja).
Polska: Anna Szymańska - Aleksandra Sikora, 
Gabriela Grzywińska, Jolanta Siwińska, Joanna 
Płonowska - Weronika Aszkiełowicz (69, Patry-
cja Wiśniewska), Paulina Dudek (71 Evelyn Ni-
cinski), Magdalena Szaj (90, Anna Rędzia), 17. 
Natalia Pakulska, 13. Patrycja Balcerzak - Ewa 
Pajor. 
Szwecja: Hedvig Lindahl - Lina Nilsson, Linda 
Sembrant, Emma Berglund, Sara Thunebro (66 
Elin Rubensson), Malin Diaz Pettersson (46, Ko-
sovare Asllani), Hanna Folkesson, Caroline Se-
ger, Therese Sjögran (79 Emma Lundh), Lotta 
Schelin, Olivia Schough.

przegrywały 0:1. W drugiej części 
Szwedki jeszcze bardziej podkręciły 
tempo gry. Pod bramką naszej repre-
zentacji raz za razem pachniało bram-
ką, a ta padła już w 56 minucie, kie-
dy to Kosovare Asllani trafiła na 2:0. 
Rywalki, które należą do najlepszych 

drużyn kobiecych na świecie jeszcze 
dwukrotnie umieściły piłkę w polskiej 
bramce. Najpierw w 71 minucie swo-
jego drugiego gola strzeliła Schelin, 
a na minutę przed końcem wynik me-
czu ustaliła Linda Sembrant. 
Kolejny mecz Polki rozegrają 13 wrze-
śnia z Irlandią Północną.
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Święto Policji

Powiatowe obchody Święta Policji są 
stałym punktem cyklicznych uroczy-
stości odbywających się w powiecie 
starogardzkim. W tym roku podczas 
uroczystej akademii uczczono 95 
rocznicę powstania polskiej Policji, 
która powołana została 24 lipca 1919 
roku. Był to wyjątkowy jubileusz i dzień 
szczególnie ważny dla policjantów  
i pracowników policji.
Obchody tego jubileuszu były okazją 
do mianowania, odznaczenia i wyróż-
nienia funkcjonariuszy, którzy na co 

Liczne awanse, medale oraz 
odznaczenia wręczano 25 lipca  
w auli Komendy Powiatowej Policji  
w Starogardzie Gdańskim.  
W uroczystej akademii wzięli udział 
zaproszeni goście i przedstawiciele 
administracji samorządowej oraz 
zaprzyjaźnione służby mundurowe.

dzień dbają o bezpieczeństwo gości  
i mieszkańców powiatu starogardzkie-
go. Słowa podziękowania skierowane 
zostały również do pracowników po-
licji, przedstawicieli samorządów te-
rytorialnych, przedstawicieli wymiaru 
sprawiedliwości oraz służb, które na 
co dzień wspierają działania funkcjona-
riuszy starogardzkiej komendy.
Wręczone zostały medale za długo-
letnią służbę oraz odznaki dla zasłużo-
nych policjantów, a na wyższe stopnie 
awansowało 64 funkcjonariuszy staro-
gardzkiej komendy. Od godz. 12:00 do 
13:00 budynek miejscowej komendy 
był otwarty dla osób, które chciały 
bliżej przyjrzeć się codziennej pracy 
mundurowych. Policjanci zaprezento-
wali swój sprzęt i wyposażenie wyko-
rzystywane w codziennej służbie. Od-
wiedzający mogli również wejść do 
„niebieskiego pokoju”, zasiąść za 
kierownicą radiowozu oraz zobaczyć 
pomieszczenia, w których na co dzień 
pracują miejscowi stróże prawa.

Duma Kociewia.
Starogard pamięta!

Piłkarz nieprzerwanie jest idolem  
i autorytetem kolejnych pokoleń fa-
nów futbolu, którzy doceniają jego 
niebywały kunszt piłkarski. Każdego 
roku w rocznicę śmierci „Kaki” kibice 
i media wspominają tego genialnego 
zawodnika.
Kazimierz Deyna był gwiazdą drużyny 
narodowej, z którą wywalczył złoto 
na Igrzyskach Olimpijskich w Mona-
chium w 1972 roku, dwa lata później 
srebrny medal Mistrzostw Świata,  
a w 1976 roku srebro na Igrzyskach 
w Montrealu. W 1978 roku wyjechał  
z kraju i kontynuował sportową ka-
rierę w Manchesterze City. Trzy lata 
później został zawodnikiem San 
Diego Soccers, a ostatnim klubem,  
w którego barwach występował było 
Tijuana Legends.
W maju 2012 r. prochy Kazimierza 
Deyny zostały sprowadzone do Pol-
ski, a 6 czerwca urna z prochami pił-
karza spoczęła w Alei Zasłużonych 
na Powązkach Wojskowych w War-
szawie. 

W nocy z 31 sierpnia na  
1 września mija 25. rocznica śmierci 
Kazimierza Deyny, starogardzianina, 
fenomenalnego polskiego piłkarza, 
wieloletniego kapitana Legii i drużyny 
narodowej. 
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więcej informacji: legendadeyny.pl

W szkołach podstawowych naukę 
rozpocznie 3295 dzieci w 148 od-
działach, w tym w 20 integracyj-
nych i 13 sportowych. Najwięcej, 
bo 1243 uczniów uczęszczać będzie 
do Publicznej Szkoły Podstawowej 
Nr 4. Co ciekawe do starogardzkich 
szkół podstawowych pójdzie też 
297 dzieci 6-letnich, to jest o 110 
więcej niż w minionym roku szkol-
nym. Z kolei do przedszkoli trafi 
ogółem 1326 dzieci. Do miejskich 
przedszkoli nie przyjęto 283 dzieci.
Jeżeli chodzi o gimnazja, to w roku 

Z czym wchodzimy w nowy rok szkolny?
W poniedziałek (1 września) rozpoczyna się nowy rok szkolny 2014/2015. Do 
starogardzkich szkół podstawowych i gimnazjów uczęszczać będzie łącznie 4803 
uczniów.

szkolnym 2014/2015 naukę podejmie 
1508 uczniów. 
W okresie wakacyjnym remonty 
przeprowadzono w każdym z sied-
miu przedszkoli publicznych. Prace 
prowadzone były zarówno na ze-
wnątrz budynków, jak i wewnątrz,  
z uwzględnieniem wyposażenia pla-
cówek w niezbędny sprzęt. Remonty 
przeprowadzono również we wszyst-
kich gimnazjach i szkołach podsta-
wowych, największy w PG 1 a już za 
kilka dni rozpocznie się modernizacja 
boiska w PSP 4.

ZAPROSZENIE

Komendant Hufca Związku Harcerstwa Polskiego w Starogardzie 
Gdańskim Wojciech MOKWA Przewodniczący Rady Miasta Starogard 
Gdański Sławomir Ruśniak Prezydent Miasta Starogard Gdański Edmund 
Stachowicz zapraszają na uroczystość w 75 ROCZNICĘ WYBUCHU  
II WOJNY ŚWIATOWEJ 1 września 2014 r. 
PROGRAM: Godz. 11.50 - zbiórka przed Pomnikiem Poległych i Zamordowanych Harcerzy 
Hufca w Starogardzie Gdańskim, ul. A. Mickiewicza; Godz. 12.00 - oddanie hołdu poległym 
i zamordowanym w II wojnie światowej; wspomnienie o kapralu Zygmuncie Bączkowskim, 
- modlitwa za ofiary II wojny światowej, złożenie kwiatów pod Pomnikiem Poległych i 
Zamordowanych Harcerzy. Zapraszamy delegacje wraz z pocztami sztandarowymi Po 
uroczystości władze Miasta, Powiatu i Gminy oddadzą hołd pomordowanym w Lesie 
Szpęgawskim
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W tym roku 30 najmłodszych dzieci  
w wieku 6-10 lat pojechała do miejsco-
wości Bałdy Piec, gdzie zdobywali wie-
dzę i umiejętności. Kiedy zuchy wróciły 
z kolonii na obóz wyruszyli nasi żegla-
rze. Przez dwa tygodnie żeglowali po 
wodach Jezioraka opanowując techni-
kę prowadzenia łodzi żaglowych i ucząc 
się teorii. Na swoim obozie przebywała 
także trzecia część hufca, która w tym 
roku pojechała w Bieszczady. Wraca-
jąc z Bieszczad harcerze uczestniczyli  
w Ogólnopolskim Zlocie Harcerskim 
upamiętniającym 70. rocznicę wybu-
chu Powstania Warszawskiego. 
Przez ostanie dwa miesiące nasi harce-
rze uczyli się udzielać pierwszej pomo-
cy, żeglować, radzić sobie w trudnych 
warunkach, czytać mapy, współdziałać 
a także rywalizować. Do tego zaliczyli 
niezłą lekcję historii i patriotyzmu. 

Cały obóz został podzielony na dwa-
naście drużyn, które rywalizowały ze 
sobą w różnych konkurencjach sporto-
wych oraz typowo strażackich, takich 
jak: sztafeta pożarnicza, ćwiczenie bo-
jowe, czy rzucanie odcinkiem węża do 
celu. Dbano więc zarówno o rozwój 
fizyczny uczestników, jak i o poszerze-
nie ich kompetencji. W związku z tym, 
każdy miał prawo przystąpienia do eg-
zaminu, którego zdanie gwarantowało 
zdobycie konkretnych specjalności. 
Jednak nie tylko o naukę tu chodziło, 
ale i o zabawę. Pod czujnym okiem 
ratowników, dzieci mogły zarówno za-
żywać kąpieli wodnej jak i słonecznej. 
Każdy mógł również skorzystać z ka-
jaków. Nad jeziorem odbywały się też 
słynne obozowe spartakiady. W tym 
roku konkurencje były niesamowite,  
poczynając od celowania strumieniem 
wody do misek, kończąc na pokonywa-

Aktywni harcerze
Czas wakacji to czas wypoczynku. 
Jest jednak grupa ludzi, która stara 
się wolny czas spędzać w sposób 
aktywny, w zgodzie z naturą, 
samodoskonaląc samych siebie. To 
nasi starogardzcy harcerze. 

Strażacy w Skrzyni
Już po raz szesnasty młodzież 
interesująca się tematyką z 
zakresu pożarnictwa, brała udział 
w 12-dniowym zgrupowaniu 
młodzieżowych drużyn pożarniczych.

Lato z SCK
Od 21 lipca do 1 
sierpnia trwała Akcja 
Lato ze Starogardzkim 
Centrum Kultury.  
Organizatorzy zadbali o 
to, by program zajęć był 
urozmaicony, a ponieważ 
pogoda dopisywała 
dzieci bawiły się na 
wycieczkach edukacyjnych 
poznając atrakcje 
najbliższej okolicy. 

Wspaniałą lekcję histo-
rii dzieci przeżyły w Gro-
dzisku Owidz. Z kolei  
w Ośrodku Sportu i Rekre-
acji poza grą w piłkę dzieci 
poznały życiorysy staro-
gardzkich sportowców. 
Dużym zainteresowaniem 
cieszyła się wycieczka do 
Ogrodu Frank – Raj,  gdzie 
dzieci poznały ogród śre-
dniowieczny, renesansowy 
a także zobaczyły rośliny tro-
pikalne, bawiły się na placu 
zabaw, a przy okazji pozna-

ły smaki świeżych warzyw. 
Kolejną lekcją edukacyjną 
była wizyta w komendzie 
starogardzkiej Policji. Dzie-
ci obejrzały z bliska areszt, 
strzelnicę, psy tropiące  
a także poznały technikę 
zdejmowania odcisków pal-
ców. Ostatniego dnia Akcji 
Lato na placu przed Staro-
gardzkim Centrum Kultu-
ry zaprezentował się teatr  
z Krakowa ART-TRE, któ-
ry przedstawił spektakl dla 
dzieci „Pchła wkrętaczka”. 
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niu toru przeszkód, specjalnie zbudo-
wanymi na tę okazję tratwami. Podczas 
obozu odbyły się trzy wymarsze: na 
orientację, podchody oraz tradycyjna, 
tak zwana „Noc duchów”. Organizo-
wanie zajęć na ściance wspinaczkowej 
umożliwił młodym strażakom wójt 
Gminy Zblewo Krzysztof Trawicki. 
Każdy przeszedł praktyczne szkolenie 
z zakresu ratownictwa wysokościo-
wego, dzięki zaprzyjaźnionej grupie 
strażaków z Tczewa. Relację z danego 
dnia można było odnaleźć w gazet-
ce obozowej, która była dziennikiem. 
Kadra instruktorska, pomocnicza, ku-
charki, ratownicy wodni oraz pielęgnia-
rze dbali o to, aby każdy dzień był dniem 
bezpiecznym, smacznym i mokrym.  
5 lipca odbyła się msza polowa w le-
śnym amfiteatrze, którą sprawował Po-
wiatowy Kapelan Strażaków, ks. Stefan 
Rogowski. Tradycyjnie, w przeddzień 
wyjazdu odbył się uroczysty apel wie-
czorny, który na celu miał podsumo-
wanie obozu. Punktem kulminacyjnym 
apelu było pasowanie na Strażaka Mło-
dzieżowca, które przeznaczone jest dla 
członków Młodzieżowych Drużyn Po-
żarniczych, którzy po raz czwarty zna-
leźli się na owym obozie.
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Zarząd Koła nr 69 Starogard – Miasto zaprasza 
na otwarte zawody spławikowe o „Puchar 
przewodniczącego Rady Miasta”, które odbędą się 
31 sierpnia na jeziorze Zduny.

Organizatorzy zapraszają wędkarzy należących do 
wszystkich kół i klubów PZW w Starogardzie. 
Zbiórka i zapisy uczestników zawodów od godz. 
6.15 do godz. 6.45 nad jez. Zduny, na przesmyku jez. 
Zduny- Szpęgawsk.
Program zawodów
6:15 – 6:45 – zbiórka i zapisy uczestników zawodów
6:45 – 7:00 – losowanie stanowisk, odprawa 
sędziowska
7:00- 8:00 – zajmowanie stanowisk
8:00 – 12:00 – zawody w dyscyplinie spławikowej
12:00 – 13:00 – ważenie ryb, podsumowanie 
zawodów
13:00 – ogłoszenie wyników, wręczanie nagród, 
zakończenie zawodów połączone z poczęstunkiem.

Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów 
Oddział  Rejonowy w Starogardzie Gdańskim 
zaprasza swoich sympatyków na:

- 30 sierpnia (sobota) godz. 14.00-21.00 do Szteklina 
na „Pożegnanie Lata”
- 6 września (sobota) na X Powiatową Spartakiadę 
Sportową  ZERI i Osób Niepełnosprawnych godz. 
10.00 stadion OSiR.
- 20 września (sobota/niedziela) wyjazd do Dobrego 
Brata do SPA  i grzybobranie.

PZERiI informuje, że są jeszcze 2 wolne miejsca 
na wycieczkę do Chorwacji (27 września - 4 
października)

Zapisy przyjmowane są w biurze Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Starogardzie Gdańskim ul. 
Gdańska 6, od wtorku do piątku w godzinach 9.00 
do 13.00 pokój 027.

Emeryci informują Uwaga wędkarze

Co roku na całym świecie dzień ten 
służy zwróceniu uwagi na samo-
bójstwo jako najczęstszą przyczynę 
przedwczesnych zgonów, którym 
można zapobiec. Jak podaje Świato-
wa organizacja Zdrowia co roku mi-
lion ludzi popełnia samobójstwo. To 
więcej niż roczna liczba wszystkich 
ofiar wojen i zabójstw razem wzię-
tych.
W województwie pomorskim zgod-
nie z danymi Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Gdańsku w ubiegłym roku 
odnotowano 399 zamachów samo-
bójczych, z których 337 zakończyło 
się zgonem. Według doniesień ofice-
ra prasowego Komendy Powiatowej 
Policji w Starogardzie Gdańskim st. 
asp. Marcina Kunki w naszym mie-
ście 2013r. odnotowano 22 przypadki 
samobójstw. Najwięcej aktów samo-
bójczych dokonują ludzie dojrzali w 
wieku 30-59 lat. Z danych statystycz-
nych  wynika, że mężczyźni popełnia-

ją samobójstwo częściej niż kobiety, 
te ostatnie jednak podejmują więcej 
nieudanych prób samobójczych. Do 
czynników ryzyka eksperci zaliczają 
depresje, wcześniejsze próby samo-
bójcze, nadużywanie alkoholu, nie-
porozumienia rodzinne, trudne wa-
runki finansowe, brak współmałżon-
ka/partnera, zawody miłosne, ciężkie 
choroby somatyczne (np. nowotwo-
ry) oraz utratę racjonalnego myśle-
nia, jakie towarzyszy psychozom.
W ostatnim czasie zauważa się  
w Polsce tendencje wzrostową prób 
samobójczych i samobójstw wśród 
młodzieży. Specjaliści jednogłośnie 
twierdzą, że oficjalne dane nie od-
zwierciedlają realnej skali problemu, 
znacznie je zaniżają. Jak twierdzi dr 
n. med. Marek Kobus – specj. psy-
chiatrii dzieci i młodzieży „próba 
samobójcza dziecka czy nastolatka 
porusza nie tylko bliskich ale też całe 
otoczenie. Nierzadko odbywa się to 
bez jakichkolwiek sygnałów poprze-
dzających. Jak wynika z doniesień 
naukowych mniej więcej połowa 
dzieci i młodzieży nie zastanawia się 
nad podjęciem próby dłużej niż 15 
minut”. Tak więc samobójstwo jest 
nadal tematem tabu, czymś co na-
leży ukryć. Zdaniem Kierownika Od-
działu Psychiatrii Dzieci i Młodzieży  
w Starogardzie Gdańskim każda 
podjęta próba samobójcza wymaga 
pilnej interwencji, konsultacji psy-

chiatrycznej, a uzasadnionych przy-
padkach leczenia w warunkach szpi-
talnych.  
Obecnie osoby będące w kryzysie 
mają  coraz większe możliwości zna-
lezienia fachowej pomocy. Na tere-
nie miasta działają specjalistyczne 
placówki oferujące pomoc i wspar-
cie dla osób jej potrzebującej, są to 
m.in.: 

Zapobiec tragedii 

10 września obchodzony jest 
Ogólnoświatowy Dzień Zapobiegania 
Samobójstwom, który został 
ustanowiony w 2003 roku z inicjatywy 
Międzynarodowego Towarzystwa 
Zapobiegania Samobójstwom, 
związanego ze Światową Organizacją 
Zdrowia.

Punkt Interwencji Kryzysowej PCK 
83-200 Starogard Gdański
ul. Mickiewicza 9 
tel. (58) 56 222 26
e-mail: pik_stg@wp.pl
   
SP ZOZ Przychodnia Leczenia 
Uzależnień
83-200 Starogard Gdański
ul. Chopina 9
tel. (58) 56 294 93 

Poradnia Zdrowia Psychicznego – 
MEDYK 
83-200 Starogard Gdański
ul. Juranda ze Spychowa 2
tel. (58) 56 001 11

Szpital dla Nerwowo I Psychicznie 
Chorych. Przyszpitalna Poradnia 
Zdrowia Psychicznego
83-200 Starogard Gdański
ul. Skarszewska 7
tel. (58) 56 206 00

mailto:pik_stg@wp.pl
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WYPRAWKA SZKOLNA 2014/2015

1. Wniosek o przyznanie pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników i materiałów edukacyj-
nych należy złożyć w szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2014/2015 najpóźniej  
do 12 września 2014 r. 

Wnioski można pobierać w sekretariatach szkół, w Urzędzie Miasta – Biuro Obsługi Klienta (pokój 01) lub w Wydziale 
Spraw Społecznych (pokój 211 - II piętro) oraz na stronie internetowej http://bip.starogard.pl.

2. Pomoc finansową mogą otrzymać uczniowie:
a) klas II, III lub VI szkół podstawowych, w których dochód nie przekracza kwoty 539 zł;
b) klas III zasadniczych szkół zawodowych oraz liceów ogólnokształcących i techników, w których dochód nie 

przekracza kwoty 539 zł;
c) z rodzin, w których dochód na osobę przekracza kwotę 539 zł, ale w rodzinie występuje  m.in.: ubóstwo, 

sieroctwo, bezdomność, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba (środki limitowane);
d) bez względu na klasę (z wyjątkiem klas I) uczniowie: słabowidzący, niesłyszący, słabosłyszący,  

z niepełnosprawnością ruchową (w tym z afazją), z autyzmem (w tym z zespołem Aspergera),  
z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, umiarkowanym lub znacznym oraz uczniowie  
z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 
wymieniona wyżej, posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

3. Maksymalna wartość pomocy: 

L.p. Osoby uprawnione Kwota dofinansowania
1. Uczniowie klas II-III szkół podstawowych 225 zł
2. Uczniowie klas VI szkół podstawowych 325 zł
3. Uczniowie klas III zasadniczej szkoły zawodowej 390 zł
4. Uczniowie klas III liceów ogólnokształcących i techników 445 zł

5.

Uczniowie słabowidzący, niesłyszący, słabosłyszący, z niepełnosprawnością 
ruchową (w tym z afazją), z autyzmem (w tym z zespołem Aspergera),  
z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, oraz uczniowie  
z niepełnosprawnościami sprzężonymi (w przypadku gdy jedną z nich jest wyżej 
wymieniona), którzy nie korzystają z podręczników do kształcenia specjalnego 
– klas II-III szkół podstawowych

225 zł

6.

Uczniowie z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym z niepełnosprawnościami sprzężonymi (w przypadku gdy jedną  
z nich jest wyżej wymieniona), którzy nie korzystają z podręczników do 
kształcenia specjalnego – klas II-VI szkół podstawowych  
i gimnazjum oraz szkoły ponadgimnazjalne

225 zł

7.

Uczniowie słabowidzący, niesłyszący, słabosłyszący, z niepełnosprawnością 
ruchową (w tym z afazją), z autyzmem (w tym z zespołem Aspergera),  
z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, oraz uczniowie  
z niepełnosprawnościami sprzężonymi (w przypadku gdy jedną z nich jest wyżej 
wymieniona), którzy nie korzystają z podręczników do kształcenia specjalnego 
– klas IV-VI szkół podstawowych

325 zł

8.

Uczniowie słabowidzący, niesłyszący, słabosłyszący, z niepełnosprawnością 
ruchową (w tym z afazją), z autyzmem (w tym z zespołem Aspergera),  
z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, oraz uczniowie  
z niepełnosprawnościami sprzężonymi (w przypadku gdy jedną z nich jest wyżej 
wymieniona), którzy nie korzystają z podręczników do kształcenia specjalnego 
– szkoły gimnazjalne

350 zł

9.

Uczniowie słabowidzący, niesłyszący, słabosłyszący, z niepełnosprawnością 
ruchową (w tym z afazją), z autyzmem (w tym z zespołem Aspergera),  
z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, oraz uczniowie  
z niepełnosprawnościami sprzężonymi (w przypadku gdy jedną z nich jest wyżej 
wymieniona), którzy nie korzystają z podręczników do kształcenia specjalnego 
– zasadnicze szkoły zawodowe

390 zł

http://bip.starogard.pl/
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10.

Uczniowie słabowidzący, niesłyszący, słabosłyszący, z niepełnosprawnością 
ruchową (w tym z afazją), z autyzmem (w tym z zespołem Aspergera),  
z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, oraz uczniowie  
z niepełnosprawnościami sprzężonymi (w przypadku gdy jedną z nich jest wyżej 
wymieniona), którzy nie korzystają z podręczników do kształcenia specjalnego 
– licea ogólnokształcące i technikum

445 zł

11.

Uczniowie niesłyszący, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz 
uczniowie z niepełnosprawnościami sprzężonymi (w przypadku gdy jedną  
z nich jest wyżej wymieniona), którzy korzystają z podręczników do 
kształcenia specjalnego– klas II-III szkół podstawowych

770 zł

12.

Uczniowie z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym oraz uczniowie z niepełnosprawnościami sprzężonymi (w przypadku 
gdy jedną z nich jest wyżej wymieniona), którzy korzystają z podręczników  
do kształcenia specjalnego– klas II-VI szkół podstawowych i gimnazjum

770 zł

13.

Uczniowie niesłyszący, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, 
uczniowie z niepełnosprawnościami sprzężonymi  
(w przypadku gdy jedną z nich jest wyżej wymieniona), którzy korzystają  
z podręczników do kształcenia specjalnego– klas IV-VI szkół podstawowych

770 zł

14.

Uczniowie niesłyszący, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz 
uczniowie z niepełnosprawnościami sprzężonymi (w przypadku gdy jedną  
z nich jest wyżej wymieniona), którzy korzystają z podręczników do 
kształcenia specjalnego – szkoły gimnazjalne

607 zł

15.
Uczniowie z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi – realizujący kształcenie 
w szkole specjalnej przysposabiającej do pracy

225 zł

16.

Uczniowie z upośledzeniem umysłowym w stopniu  umiarkowanym  lub 
znacznym oraz uczniowie z niepełnosprawnościami sprzężonymi (w przypadku 
gdy jedną z nich jest wyżej wymieniona), który nie korzysta z podręcznika 
do zajęć z zakresu edukacji: polonistycznej, matematycznej, przyrodnicze i 
społecznej  – realizujący kształcenie w klasie I szkoły podstawowej

175 zł

4. W przypadku gdy uczniowie wymienieni w pkt od 11 do 14 tabeli, uczą się w szkole specjalnej i korzystają  
z części podręczników przeznaczonych do kształcenia ogólnego lub materiałów dydaktycznych oraz podręczników do 
kształcenia specjalnego, kwota dofinansowania wynosi:

a) w przypadku uczniów, o których mowa  
    w pkt 11 i 12

→	 na podręczniki do kształcenia ogólnego lub 
materiały edukacyjne – 192,50 zł,
→	 na podręczniki do kształcenia specjalnego – 
577,50 zł

b) w przypadku uczniów, o których mowa  
    w pkt 13

→	 na podręczniki do kształcenia ogólnego lub 
materiały edukacyjne – 308,00 zł,
→	 na podręczniki do kształcenia specjalnego –  
462,00 zł

c) w przypadku uczniów, o których mowa  
    w pkt 14

→	 na podręczniki do kształcenia ogólnego lub 
materiały edukacyjne – 303,50 zł,
→	 na podręczniki do kształcenia specjalnego – 
303,50 zł

5. Zwrot kosztów zakupu podręczników nastąpi po przedłożeniu dowodu zakupu.
W przypadku zakupów indywidualnych dowodem zakupu jest faktura VAT wystawiona imiennie na ucznia, rodzica 
(prawnego opiekuna, rodzica zastępczego), rachunek, paragon lub oświadczenie o zakupie podręczników lub materiałów 
edukacyjnych, w którym będzie informacja, że rozliczenie następuje tylko w ramach Rządowego programu pomocy 
uczniom w 2014 r. – „Wyprawka szkolna”.
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POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW w roku szkolnym 2014/2015

Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Starogard Gdański informuje, że W TERMINIE DO 15 WRZEŚNIA 2014 r. [w przy-
padku uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych] oraz DO 15 PAŹDZIERNIKA 2014 r. [w przypadku 
słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych], 
przyjmowane są wnioski o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym (tj. stypendium szkolne i zasiłek szkolny) 
w roku szkolnym 2014/2015.

WNIOSKI O PRZYZNANIE ŚWIADCZENIA pomocy materialnej o charakterze socjalnym można pobierać w sekretariatach 
szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, w Urzędzie Miasta – Biuro Obsługi Klienta (pokój 01), w Wydzia-
le Spraw Społecznych (pokój 211 - II piętro) oraz na stronie internetowejm http://bip.starogard.pl.

WYPEŁNIONY WNIOSEK WRAZ Z ZAŁĄCZNIKAMI NALEŻY ZŁOŻYĆ W BIURZE OBSŁUGI KLIENTA (pokój 01).

Pomoc materialna o charakterze socjalnym dotyczy wyłącznie uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Starogard Gdański.

Prawo do pomocy materialnej przysługuje:
•	 uczniom publicznych i niepublicznych szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczom 

publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecz-
nych – do ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia. 

•	 wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom niepełnosprawnym realizację obo-
wiązku szkolnego i obowiązku nauki – do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki. 

→	Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów 
na osobę w rodzinie (456 zł netto), w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka 
lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoho-
lizm lub narkomania, rodzina jest niepełna.

→	Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu 
zdarzenia losowego.

Przyznanie uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym uzależnione jest od otrzymania przez Miasto dotacji ce-
lowej z budżetu Państwa zgodnie z art. 90r ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm.) i uchwały Nr XLIV/413/2013 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 25 września 2013 r. w sprawie 
Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2013 r. poz. 3564).

DODATKOWYCH INFORMACJI I WYJAŚNIEŃ UDZIELA WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH (pokój 211 – II piętro)
TEL. 58 530 6078

Wyciąg z ogłoszenia o ósmym przetargu ustnym nieograniczonym

Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej i 
katastru nieruchomości, powierzchnia

Lokal użytkowy położony w Starogardzie Gdańskim przy ul. Gen. Hallera 32/8 o pow. 57 m2 
i pomieszczenie gospodarcze o pow. 7,60 m2, część przyziemia na poziomie piwnic budynku 
znajdującego się na działce nr 92/3 w obrębie 14 o powierzchni 375 m2, księga wieczysta nr 
GD1A/00033300/0

Przeznaczenie nieruchomości lokalowej Sprzedaż lokalu wraz z udziałem w gruncie 0,1305 części

Informacja o przeznaczeniu nieruchomości do 
sprzedaży

Lokal przeznaczony do zbycia Zarządzeniem Nr 112/05/2013 Prezydenta Miasta Starogard 
Gdański z dnia 14.05.2013 r. podlegającym wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Starogard Gdański w okresie od 15.05.2013 r. do 04.06.2013 r. włącznie

Cena wywoławcza 75 000,00 zł

Termin i miejsce przetargu 3 września 2014 r. (środa) godz. 1000 sala nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański, 
ul. Gdańska 6 

Wysokość wadium 7 500,00 zł 
płatne do 28 sierpnia 2014 r. na konto Urzędu Miasta nr: 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005

Miejsce wywieszenia i publikacji ogłoszenia  
o przetargu

tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Starogard Gdański i TBS Ziemi Kociewskiej sp. z o.o. z 
siedzibą przy ul. Traugutta 56 w Starogardzie Gdańskim, strony internetowe: bip.starogard.
pl i www.starogard.pl

Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje dot. przetargu

Urząd Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6, Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i 
Rolnictwa, pokój 204, tel. 58 5306076, mail: elwira.narloch@um.starogard.pl

http://www.starogard.pl
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Wyciąg z ogłoszenia o szóstym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż działek niezabudowanych położonych  
w Starogardzie Gdańskim przy ul. Derdowskiego, KW GD1A/00034706/3, obr. 5, według wykazu w tabelce:

Lp. Nr działki Pow. w m2 Przeznaczenie  w planie

Cena 
wywoławcza  
w zł (zawiera 

23% VAT)

wadium

1 2 3 4 5 6

1. 1/65 1453 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, wolnostojąca (F6) 99 600,00 zł 9 960,00 zł

2. 1/73 456 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, szeregowa (E8) 67 500,00 zł 6 750,00 zł

3. 1/74 368 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, szeregowa (E8) 54 500,00 zł 5 450,00 zł

4. 1/75 456 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, szeregowa (E8) 67 500,00 zł 6 750,00 zł

5. 1/76 432 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, szeregowa (E7) 63 900,00 zł 6 390,00 zł

6. 1/79 436 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, szeregowa (E7) 64 600,00 zł 6 460,00 zł

7. 1/80 630 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, wolnostojąca (F5) 87 000,00 zł 8 700,00 zł

8. 1/81 685 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, wolnostojąca (F5) 94 500,00 zł 9 450,00 zł

9. 1/82 492 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, szeregowa z dopuszczeniem usług (D3) 83 500,00 zł 8 350,00 zł

10. 1/83 328 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, szeregowa z dopuszczeniem usług (D3) 56 700,00 zł 5 670,00 zł

11. 1/115 562 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, szeregowa (E3) 81 300,00 zł 8 130,00 zł

12. 1/118 474 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, szeregowa (E3) 62 100,00 zł 6 210,00 zł

13. 1/120 328 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, szeregowa z dopuszczeniem usług (D1) 53 900,00 zł 5 390,00 zł

Ww. nieruchomości przeznaczono do zbycia Zarządzeniem Nr 127/05/2013 Prezydenta Miasta Starogard Gdański z dnia 28 maja 2013 r.
Przetarg odbędzie się dnia 1 października 2014 r. (środa) o godz 10:00 w sali 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6. 
Wadium należy wnieść najpóźniej do dnia 25 września 2014 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 
Ogłoszenie o przetargu wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6 (obok p. 204) i TBS Ziemi Kociewskiej sp. z o.o.  
w  Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56 oraz zamieszczono na stronach internetowych: www.bip.starogard.pl  i www.starogard.pl
Bliższych informacji dotyczących ogłoszenia o przetargu udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, 
ul.Gdańska 6, pok. 204, II piętro, tel. (58) 5306075,  mail: ewa.lewandowska@um.starogard.pl

Wyciąg z ogłoszenia o IX przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kochanki.

Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej  
i katastru nieruchomości, powierzchnia Działka nr  57/2 o pow. 1 520 m2, obręb 7  księga wieczysta nr GD1A/00024794/3

Przeznaczenie nieruchomości gruntowej Symbol w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Starogard 
Gdański A.156.MN.3 – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami.

Informacja o przeznaczeniu nieruchomości do 
sprzedaży

Nieruchomość przeznaczona do zbycia Zarządzeniem Nr 46/02/2013 Prezydenta Miasta 
Starogard Gdański z dnia 26.02.2013 r. 

Cena wywoławcza 90 000,00 zł (w tym VAT)

Termin i miejsce przetargu 1 października 2014 r. (środa) godz. 10:30 sala nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański, 
ul. Gdańska 6 

Wysokość wadium 9 000,00 zł 
płatne do dnia 25 września 2014 r. na konto Urzędu Miasta nr: 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005

Miejsce wywieszenia i publikacji ogłoszenia  
o przetargu

tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6 (obok p. 204) i TBS Ziemi 
Kociewskiej sp. z o.o. w  Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56 oraz strony internetowe: 
www.bip.starogard.pl  i www.starogard.pl

Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje dot. przetargu

Urząd Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6, Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji  
i Rolnictwa, pokój 204, tel. 58 5306075; mail: ewa.lewandowska@um.starogard.pl

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 5 sierpnia 2014 r. wydane zostało Zarządzenie Nr 255/08/2014 w sprawie ogłoszenia wykazu 
nieruchomości przeznaczonych do zbycia obejmujące jedną pozycję: 1) ul. Kociewska – działka nr 188/2 o pow. 13689 m², obręb 21, KW 16095, 
przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną (16.MW), zbycie bezprzetargowe na cel statutowy – budownictwo mieszkaniowe.
Ponadto tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 256/08/2014 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia 
obejmujące jedną pozycję : 1) Gmina Starogard Gdański - obręb Stary Las – działka nr 11/1 o pow. 3,8833 ha, KW 33563, teren rolny, zbycie bezprzetargowe 
jako aport do spółki z o.o. ZUOK”Stary Las”.
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II 
piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, a informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej 
wiadomości  w prasie lokalnej, na stronach internetowych urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty .
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard Gdański, tel. (58) 5306075.

         Prezydent Miasta Starogard Gdański   
         Edmund Stachowicz         

http://www.bip.starogard.pl
http://www.starogard.pl
mailto:ewa.lewandowska@um.starogard.pl
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Lp. Nr działki Pow. w m2 Przeznaczenie  w miejscowym planie  
zagospodarowania przestrzennego

Cena wywo-
ławcza  

w zł (zawiera 
23%VAT)

wadium

1 2 3 4 5 6

1. 187/27 564 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, szeregowa z funkcją usługową (H1)  90 000,00 zł  9 000,00 zł 

2. 187/28 459 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, szeregowa z funkcją usługową (H1)  74 000,00 zł  7 400,00 zł 

3. 187/29 410 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, szeregowa z funkcją usługową (H1)  67 000,00 zł  6 700,00 zł 

4. 187/30 422 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, szeregowa z funkcją usługową (H1)  69 000,00 zł  6 900,00 zł 

5. 187/32 376 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, szeregowa z funkcją usługową (H2)  49 000,00 zł  4 900,00 zł 

6. 187/33 834 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, wolnostojąca z funkcją usługową (G1)  130 000,00 zł  13 000,00 zł 

7. 187/34 420 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, szeregowa z funkcją usługową (H2)  54 500,00 zł  5 450,00 zł 

8 187/35 425 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, szeregowa z funkcją usługową (H2)  55 000,00 zł  5 500,00 zł 

9. 187/38 307 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, szeregowa z funkcją usługową (H2)  42 500,00 zł  4 250,00 zł 

10. 187/39 756 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, wolnostojąca (J1)  99 500,00 zł  9 950,00 zł 

11. 187/40 864 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, wolnostojąca (J1)  136 500,00 zł  13 650,00 zł 

12. 187/41 500 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, wolnostojąca (J1)  80 500,00 zł  8 050,00 zł 

13. 187/44 769 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, wolnostojąca z funkcją usługową (G3)  122 500,00 zł  12 250,00 zł 

14. 187/45 324 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, szeregowa z funkcją usługową (H3)  54 500,00 zł  5 450,00 zł 

15. 187/49 319 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, szeregowa z funkcją usługową (H3)  54 000,00 zł  5 400,00 zł 

16. 187/50 275 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, szeregowa z funkcją usługową (H4)  47 000,00 zł  4 700,00 zł 

17. 187/51 180 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, szeregowa z funkcją usługową (H4)  31 500,00 zł  3 150,00 zł 

18. 187/52 190 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, szeregowa z funkcją usługową (H4)  33 000,00 zł  3 300,00 zł 

Wyciąg z ogłoszenia o szóstym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż działek niezabudowanych położo-
nych w Starogardzie Gdańskim przy ul. Derdowskiego, KW GD1A/00034706/3, obr. 5, według wykazu w tabelce:

Ww. nieruchomości przeznaczono do zbycia Zarządzeniem Nr 148/06/2013 Prezydenta Miasta Starogard Gdański z dnia 18 czerwca 2013 r.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 1 października 2014 r. (środa) o godz 10:15 w sali 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 
6. 
Wadium należy wnieść najpóźniej do dnia 25 września  2014 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański  Nr 83 8340 0001 0001 1400 
2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim.
Ogłoszenie o przetargu wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6 (obok p. 204) i TBS Ziemi Kociewskiej sp.  
z o.o. w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56 oraz zamieszczono na stronach internetowych: www.bip.starogard.pl  i www.starogard.pl
Bliższych informacji dotyczących ogłoszenia o przetargu udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdań-
ski, ul.Gdańska 6, pok. 204, II piętro, tel. (58) 5306075.  
 mail: ewa.lewandowska@um.starogard.pl

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 19 sierpnia 2014 r. wydane zostało Zarządzenie Nr 268/08/2014 w sprawie ogłoszenia 
wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, obejmujące dwa opróżnione lokale mieszkalne: 1) 
ul.Kościuszki 35/5, pow.użytk. 66,40 m², II piętro, udział przynależny 0,1307 – działka nr 284 o pow. 240 m², obręb 17, KW 845, 2) ul.Traugutta 38/56, 
pow.użytk. 36,97 m², III piętro, udział przynależny 0,0121 – działka nr 4/48 o pow. 787 m², obręb 12, KW 17188.
Dnia 26 sierpnia 2014 r. wydane zostało Zarządzenie Nr 272/08/2014 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia 
bezprzetargowego z pierwszeństwem nabycia przez najemcę lokalu lub w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, obejmujące jeden lokal 
niemieszkalny: 1) ul.Rynek 22, pow.użytk. 33,53 m², parter, udział przynależny 0,191 – działki nr: 134/1,134/4,238/2 o łącznej  pow. 296 m², obręb 17, 
KW 861.
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II 
piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, a informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej 
wiadomości w prasie lokalnej, na stronach internetowych urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard Gdański, tel. (58) 5306076.

         Prezydent Miasta Starogard Gdański   
         Edmund Stachowicz         
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KLASYFIKACJA
Kat. Żaczki
1. Ewa Krakowiak – GKTS Gdańsk
2. Ramona Nowak – KUKS REMUS Kościerzyna
3. Zofia Szlufik – LUKS Straszyn
9. Agata Szurgot – KS Beniaminek 
Kat. Żacy
 1.Dawid Michna - UKS LIS Sierakowice
 2. Antoni Zgliński – KS ENERGA Toruń 
 3. Siergiej Strelcov– Kaliningrad
 7. Fabian Peikowski – KS Beniaminek 
Kat. Młodziczki
1. Martyna Kowalska – Gdańsk
2. Julia Brodowska – SLKS Olimpijczyk Jeżewo
3. Karolina Oleksik – GKST Gdańsk
Kat. Młodzicy
1. Paweł Jarząbkowski – KS Energa Toruń
2. Jakub Maruszak - KS Energa Toruń
3. Daniel Cendrowski – SLKS Olimpijczyk Jeżewo 
5. Szymon Szurgot – KS Beniaminek
Kat. Kadetki 
1. Patrycja Rybacka – MLSK Krajna Sępólno 
Krajeńskie
2. Wiktoria Nikitina – Kaliningrad
3. Katarzyna Płotka – Luzino 
9. Claudia ZieliŃska – KS Beniaminek 
Kat. Kadeci 
1. Michał Małachowski – Kwidzyn
2. Paweł Szymański – Olimpia Unia Grudziądz 
3. Bartosz Czerwiński – MRKS Gdańsk
20. Michael Wodziński – KS Beniamiek 
Kat. Juniorki 
1. Marcelina Kamińska – LUKS Straszyn
2. Luiza Guszczina – Kaliningrad 
3. Natalia Kawecka – MTS Kwidzyn
Kat. Juniorzy 
1. Tomasz Kotowski – KST Energa Manekin Toruń 
2. Sławomir Dosz – POGOŃ Lębork 
3. Robert Wołowiecki – MRKS Gdańsk 
4. Mikołaj Piotrowski – KS Beniamiek 
Kat. Młodzieżowcy dziewczęta 
1. Marta Krajewska – MRKS Gdańsk 
Kat. Młodzieżowcy 
1. Adam Dosz – Pogoń Lębork 
2. Paweł Piotrowski – KST Energa Manekin Toruń
3. Piotr Maruszak - KST Energa Manekin Toruń 
Kat. Weterani:
1. Ryszard Grzelak – KS OSTRÓDZIANKA OSTRÓDA
2. Wojciech Tebecio – SKARSZEWY 
3. Robert Kowalski - GDAŃSK
5. Piotr Szurgot – KS STAROGARD
Kat. Amatorzy:
1. Mirosław Sonnenfeld – SKARSZEWY
2. Michał Gostół - IŁAWA
3. Grzegorz Ziółkowski - BYDGOSZCZ
24. Zbigniew Schwarz – STAROGARD GDAŃSKI
Kat. Amatorki:
1. Magdalena Bukowska - KOŹMIN
Kat. Seniorki:
1. Monika Pietkiewicz – LUKS LIDZBARK 
WARMIŃSKI
2. Anna Zielińska – UKS CHROBRY MIĘDZYZDROJE
3. Marta Gołota – GDAŃSK
Kat. Seniorzy:
1. Bartosz Such – Olimpia Grudziąc
2. Alan Woś – ZOOlesin Gniazdo Bydgoszcz
3. Jakub Perek – POGOŃ LĘBORK
27. Bartosz Tarakan - STAROGAD GDAŃSKI
Kat. VIP:
1. Jerzy Grubba
2. Katarzyna Cerowska
3. Marek Rękas
Organizatorzy przyznali nagrody dodatkowe, 
statuetkę oraz nagrody rzeczowe dla : 
Najmłodsza zawodniczka: Angelika Majkowska - 
(LAMK)
Najmłodszego zawodnik: Samuel Michna – (UKS LIS 
SIERAKOWICE)
Najlepszy zawodnik z Kociewia: Piotr Szurgot – 
(STAROGARD GDAŃSKI)
Najlepsza Zawodniczka z Kociewia: Marcelina 
Kamińska STAROGARD GDASKI ( LUKS 
STRASZYN)
Największy talent sportowy: Dawid Michna – (UKS 
LIS SIERAKOWICE)
Największy talent sportowy: Zofia Szlufik – ( LUKS 
STRASZYN)

Memoriał 
Andrzeja Grubby

237 zawodników wzięło udział  
w XIX Międzynarodowym Turnieju 
Tenisa Stołowego im. Andrzeja 
Grubby, który był jednocześnie  
X Memoriałem ze STAR-PEC-em. 

Do rywalizacji przystąpili zawodnicy 
i zawodniczki z takich miejscowości 
jak: Kaliningrad , Bydgoszcz, Gdańsk, 
Sępólno Krajeńskie, Luzino, Toruń, 
Elbląg, Lębork, Straszyn, którzy wal-
czyli o zwycięstwo w 16 kategoriach. 




